Schrauben und Kieinteile im Mafistab 1.1

) @ 4z
Bauteil Nr. 2

mﬂ @ M3x6
Bauteil Nr. 1

Mutter M3

'6 Vierkantmutter M3
\_. Bauteil Nr, 12

Allgemeine Hinweise

Beim Zusammenbau gehen Sie am besten nach der im Bau-
plan angegebenen Reihenfolge vor. Die einzelnen Baustufen
sind jeweils in Text und Bild beschrieben, auferdem sind die
bendtigten Einzelteile jeder Baustufe in einer Stiickiisfe auf-
gefthrt. Nutzen Sie bitfe die fir die Reihenfolge der Montage
wichtigen Hinweise im Text und verwenden Sie nur die Teile,
die flr den korrekten Zusammenbau vorgesehen sind.

Sechskantmuttern M3 sind nicht mit einer Kennzahl versehen.
In Klammern gesetzte Einzelleile befinden sich in anderen

Bausiétzen, z.B. im Fahrgestell.

Zum hesseren Auffinden der verschiedenen Schrauben und
Kleinteile finden Sie links eine Abbildung der wichtigsten Teile
in Originalgréfe. Nicht abgebildete Teile kbnnen Sie durch
Vergleichen herausfinden.

Elektrische Anlage

Wenn Sie eine Beleuchtung in den Anhdnger einbauen wollen,

bieten wir dazu folgende Artikel an:

» Elektrische Anlage, Ari.-Nr. 785, wenn lhre Zugmaschine
mit einer elektrischen Anlage, Art.-Nr. 782 bzw, 783 ausge-
ristet ist.

» Infrarot-Aniage, Art.-Nr. 791, wenn lhre Zugmaschine mit
einer elektrischen Anlage, Art.-Nr. 782 bzw. 783 plus einem
Infrarot-Sender Art.-Nr. 790 ausgerlstet ist.

Tipp: Diese Bauankeitung ist so aufgebaut, daf3 Sie daraus ein Heft » Elektrische Aniage ,,MF-A", Art.-Nr. 797, wenn lhre Zug-
bauen kénnen, indem Sie die Seiten wie angegeben falten und zusam- maschine mit einer elektrischen Anlage ,MF", Art.-Nr. 796
menkleben. Legen Sie dazu:

1. das erste Blatt mit dem deutschen Text nach unten, und das fol-

ausgerlstet ist oder mit einer elekirischen Anlage, Art.-Nr.
782 bzw. 783 plus einem Infrarot-Sender Art.-Nr. 790.

gende Blatt mit dem deutschen Text nach oben (berginander, Zur Beleuchtung der Eckverbinder kann die Elektrische Anlage
2. Kleben Sie dann beide Blitter an der linken AuBenkante zusammen  fir Container-Ecken, Art.-Nr. 786 eingebaut werden. Am hin-
{z.B. mit sinem Klebestift) und falten das obere Blatt senkrecht in der teren Rahmenende des Anhanger-Fahrgestells und im Kasten-
Mitie, Boden sind Bohrungen zur Durchfihrung von AnschiuBkabeln

3. legen Sie nun das nichste Blatt mit dem deutschen Text nach

fir die Eckenbeleuchtung vorgesehen.

oben darliber, kleben es an der linken Aul3enkante an und falten das
obere Blatt wieder senkrecht in der Mitte. Mit weiteren Blattem wird
ebenso verfahren.
4. Zum Schluf3 alle Blétter auch an den Innenkanten aneinander kleben,
das unten liegende erste Blatt als Einband um das Ganze legen und

fastkleben.

Gesami-Stiickliste der zur Montage bendtigten Teife (bei Ersatzieilbestellung bitfe die 5-stellige EDV-Nr. angeben)

Anz.| Nr. Bauteil EDV-Nr. | Anz. | Nr. Bauteil EDV-Nr. | Anz. [ Nr. Bauteil EDV-Nr.
4 -~ Mutter M3 ....oecerrneee. 20040 1 | 136 Scharnierhalter oben, 2 | 149 Seitenwand Kasten Zugm.,
29 1 Schraube M3 x6........... 20016 weil3... .. 21106 (7= 21088
40 2 Schraube M3 x8..... ... 20018 rot......... ... 25480 (0] QU 25516
29 12 Vierkantmutter M3 ......... 20044 schwarz 25508 SChWArZ....cooieeieerenenne 25512
8 28 Gewindehillse 20mm ...... 20070 blaU...o i, 21086 blau ... 21068
1 132 Stimwand fiir Kasten, 8 | 137 Eckverhinder, 1 150 Dach Kasten Zugm.,
weil3. ... 21092 21310 WEID e 21090
(o] QOB ... 25482 .. 213089 1Ot oo 25520
schwarz 25502 21308 schwarz....................... 25514
blau oo 21072 28 | 138 Klemmbigel............ccccec 20194 blau....oeeceee 21070
1 | 133 Tir links Container, 2 | 139 Schamierstift 1.5 x 132 20206 1 | 151 Boden Kasten Zugm. 20832
weil3. ... 21094 2 | 140 Haken ... 20208 4 | 152 Kantenprofil, 380mm,
rot........ ... 23327 2 | 142 Anschlaghilse (ab- weil ... 21100
schwarz 21402 schneiden aus Kunst- TOL e 25522
blau ... 21074 stoffschlauch 70mm) ..... 20210 schwarz................ 25518
1 134 Tir rechts Container, 4 | 143 Kantenprofil, 134mm, blau.....cccooiii i, 21080
weil. 21096 WeiB ..o 21098 12 | 712 Blinkerglas flach, orange 20302
rot......... .. 23328 MO e 21375 1 [ 1078 Anschlagbtech......ccoveine 26420
schwarz 21404 schwarz ..........coceceeeeee. 21400 12 [ 1079 Ricklichtglas flach, rot .... 20306
Btau e 21076 blau....ccccoevviiii e 21078
1 | 135 Scharierhalter unien, 4 | 144 Kantenprofil, 150mm,
WeiB e 21104 WEIB e, 21102
(o) SO 23326 O iscesnriene. 20476
schwarz.......ccccooe 21396 schwarz .. 25504

21082

SWEDICO =/ UAN[LETTUNGE  Kasten-Aufbau

Zubehér (Auswahl):

Elgkirische Anlage ..o Art.-Nr. 785

‘ Elekirische Anlage ,MF-A"............ Art.-Nr. 797
Elekirische Anlage

fir Container-Ecken .................... Art.-Nr. 786

Vorschlage und [deen flr weitere Ausbaumog-
lichkeiten entnehmen Sie bitte dem WEDICO-
Katalog.

blau............c..cccvveeeens

B8-273-0

Technische Beschreibung

Aufhau 1-1,5mm starke Aluminium-Blechteile. Edelstahl-Schrauben
und -Drahtbiegeteile. Kunststoff-Profile aus hochfestem
Polyamid.
Alle Einzelteile werden verschraubt. Der Bausatz kann
wieder zerlegt und neu zusammengebaut werden.

Lackierung Extrem harte Epoxyd-Pulverbeschichtung. Fir Sonder-
zwecke sehr gut Gberlackierbar mit allen handelsiiblichen

Lacken.
Abmessung Lange dberalles ................... 409 mm
Breite Uber alles..........ccoe.. 163 mm

Gewicht........... 1.5 kg

fiir Zugmaschinen und
2-Achs-Anhanger
Art.-Nr. 273 weil3

Art-Nr. 274 rot

Art.-Nr. 275 schwarz
Art.-Nr. 281 blau

Passende Fahrgestelle:

3-Achs-Standard-Fahrgestelf ......... Arf.-Nr. 331
3-Achs-Standard-Fahrgestelf

flr Peterbilt ohne Sleeper ........... Art.-Nr. 340
3-Achs-Profi-Fahrgestell ................ Art.-Nr. 733
3-Achs-Profi-Fahrgestell

fir Peterbilf ohne Slegper ........... Art.-Nr. 735

Tandem-Anhanger-Fahrgestell ...... Art.-Nr. 370
2-Achs-Anhédnger-Fahrgestell ... Art.-Nr. 371

Lieber Modellbaufreund!

Wir freuen uns, dafl Sie sich fiir ein wertvolles Modell von WEDICO
entschieden haben! Fur die Herstellung unserer Einzelteile haben wir
Materialien verwendet, wie Sie sie heute nur noch selten finden. Dies
garantiert lhnen auch nach Jahren noch einen hohen Gebrauchswert
und Freude an Ihrem Modell.

Sollten Sie einmal ein Ersatzteil bendtigen, so bestellen Sie es bitte
mit der in der Gesamt-Stdckliste aufgeflhren 5-stell. EDV-Nummer,
sowie mit detaillierten Angaben wie Farbe, Anzahl und Bezeichnung
bei hrem Fachhéndler. Sie kdnnen sicher sein, daB thr Ersatzteif von
WEDICO normalerweise in kirzester Zeit geliefert wird. Solite Thr
Fachhéndler nicht in der Lage sein, ein einzelnes Bauteil als Ersatz-
teil zu beschaffen, so kdnnen Sie das bendtigte Teil auch schriftlich
oder telefonisch direkt bei WEDICQ bestellen,

Viel Freude beim Zusammenbau!

Ihr WEDICO-Team

@ 1993 by WEDICO, Postfach 20 04 18, D - 42 204 Wuppertal.

ﬂ Fir Irttimer und Oruckfehler ibernehmen wir keine Haftung.
EJJ Technische Anderungen behalten wir uns vor. Nachdmuck und Vervielfdltigung
nur mit unserer ausdnicklichen schriftlichan Genehmigung gestatiel.

]

273s1.D0C / Autb 18.04.2001 Seite 1




any / DCaesegse

¢ abed

‘8201 S9SUD| pad By} 8IS Jesl
ay} 18 pue ‘g1l seuo abuelo eyl epis pesy
8y} 1B :$I0]00UUCD JDUI0D Bl UD S8|0y 88l
ay} ol sasua| Bumojo) ay sseud Ajeuq

‘pappe Alsnoiaaid
jri elenbs jeyl OlUD SICOP LIOQ Usamiaq
Aeiuoo gzol jeued dols ay) X | Malos
Unp doop Jdesl pauado eyl ybBnoay weuy
x14 "pauasul Aisnoinald sinu erenbs asoy) (e
10 1591 9y} 0} gg1 sdwelo Bulbpug eyl yoene
Aleuly | sSmaos  Yups Cjeued Jeel pslunow
-aid ey} Jo S10}09UUOD JOUIOD B} JO SI9¥DBIG
2y} SPJEMUSYE pUE UBA SYl JO SUOID8S
rauoo Buo) Jaddn ayl orul 0§ Jood |ul epIS

T SMBIDS
UHMm 1 2JN09S PUE SI0J0SULIDD 18UI0D PEUYIE)
-2 8yl yum Buoe || pasul igpl UoNoss lau

-102 ISB| 8U} 0] gL SInU 21enbs om] ppy "suon
-08S 1aUI0D |BOIUBA BYl oM Hun 93e|dwod
au] apis doy woi4 "doy sy oo gg L voddns
sbuly ay; pue ‘spus uid sfiuly sy} o wonog
s} 0luo g¢ | uoddns sbuiy auyl 193 “sioop 8yl
ojuo zgl sBuiysng onsed sy yum Jayiebol
oL Mooy ylog yseny yibua ww ¢ ‘xoidde
JO yoea ‘gl seasals dols z Jo 1o agni 21
-seld peyoeye syl WoIL “pEL PUE EEL StoOp
ay} jo sencolb sy oy g1 sud sbuly apls

‘yoea g SinuU 2ienbs om]
[lam SE 213y ppe pue alojsq pajunow Apeale
SICLIAUUOD IBUIOD a8y} 10 S}axorIq Jouadns
U} OUO Pl SUONDSS JBUIOD |BJIMDA Ulog
X} POYIEW BUES aul Ag T MSI0S Uum waL)
XI4 "SUOD8s 18Ul0D Bl JO Spus Ulog o)
€| SI0198UUGD J1AUI0D UaSUl pUR £ | UOND9s
18103 HOUs auo o] g sihu slenbs aaiy} ppy

}00I 3} pue sioop Jeal
ay) jo uonejeisu] G

(vZ°0} E-CLT-8

6401

1el} ‘poJ sua| ybl Jeed 6201 2t

joued doig 8201 | |

ey ‘eBueio sua|iayulg ZLL | 2

Buol ‘Apoq uea ‘jood osL | |

WWGG| ‘Uolloas JsuioD il g

WWg| ‘uonoas JsWe) £l Z
{wwgoy aqny onseyd

By} 4o o eq o} arools dalg 2yl

MOoH OFl

zel x g (@ ud sbuty  6g1

dwepo Buipirg g1

10193UU0D 19WI0D)  2E]

dop ‘uoddns abuiH ggt

woneq ‘uoddns abuH gL

Jaupeluon -yl- 100q  HeL

Iaurejuod -yi- looq  €£1

e Nualenbs Z|

8XECW MI0S Z !

9 X CN MBI | Al

D O NN
jut

wed Ajqueassy oN | "AlD

G dols Ajlguiassy

(43

(rzoleeLz-a

allel)
sIsseys

(@
wwoz Buiysng papeaiyl 82 8
8XEW MG ¢ ol
EW INN - ¥
ued fiquiessy oN | “AID

-s.la"!z.u axe-z pue sianow auwud Joj ‘Apog uep

p dols Ajquisssy

{rz'0l v-ti2d

awely
sisseyD

Jo[ieu) s|xe-g

sisseyo piepuels
UM SJaA0U dllild

1 SISS2YD NoA JO
suanonlisu) o) 1sjal ases|d ‘Alqwssse ay}
104 :{uonensnjjl ou) sia|les] WApuUe} U &

{og1) voddns sedwng auy (g) smalos
1834 B4 Yim Xil aW awes syl 18 ‘Buimelp
ay) o1 ABUIpI0doY g SINU PUB Z SMBIDS
YIs SHUN 4log XI} PUB SWEl} SISSEUD
8y} OUO (UOHENSN|I 3U} Ul UMOYS Jou
ale syed psunowaid ayl MaInBA0 ISISED
UB IoJ} aseq ay} 19g :SJ9jied) 9|Xe-Z U &

m
SISSEUD JNOA JO SUOIONISUI 8U) 0] J8jal
asesld "[ZZ "ON-HY ‘sainonnssodng dof
198 oy dU) padu ||IM Alfeuonippe noA
‘5155840 [BUOISSajoud B ojue Apoq ayy Bu)
unow uaypy  {uoneaisnyyl ou) sisseys
|evoissajold yum spaow awnd u) &

'z smalos Buisn yresulapun wouy
1 8INoas pue aWel} Yl Oluc 8seq 8yl
195 ‘(UolpeNSN||l BYL Ul UMoYs Jou ele Aau)
MIIAIDAD JoISeD Ue Joy) sued pejuncuwald
ay yum Buoly g smauos yum gz sbuiysng
papealyl 1bia X1} ‘98eq 8 YleauIapun
ISISSEYD PAEPUELS YUM staaow awld up) &«

sisseys oy} ojuo bununopy P

sdnoib Ajqurasse jo uoijafdiion




Fertigsteliung der Baugruppen

Kasten-Aufbau, fiir Zugmaschine und 2-Achs-Anhinger

Hinweise zur Montage

Die Kantenprofile weisen zwei senkrecht zu-
ginander liegende Nuten zur Aufnahme der
Winde auf. Senkrecht zu den Diagonalen
liegt eine weitere Nut, in die in LAngsrichtung
verschiebbar Vierkantmuttern 12 eingelegt
werden. Mit den in die Profile eingelegten
Vierkanimuttern, Schrauben 1 und Klemm-
bigeln 138 werden jeweils die in die Profile
eingesteckten Wande gehalten.

1 Fertigstellung des
Stirnwand-Rahmens

Zundchst wird ein kurzes Kantenprofil 143
mit zwei Vierkantmuttern 12 bestickt und in
beide Enden des Kantenprofils Eckverbinder
137 gesteckt. Die Eckverbinder werden mit je
einer Schraube 2 festgeklemmt. Befestigen
Sie nun die beiden senkrechten Kantenpro-
file 144 an den hochstehenden Laschen der
bereits montierten Eckverbinder genauso.
Vergessen Sie dabei nicht, auch hier je zwei
Vierkantmuttern 12 einzustecken.

Setzen Sie nun die Stirnwand 132 von oben
in die Nuten der drei Kantenprofile €in. Dann
wird das letzte Kantenprofil 143 mit einge-
legten Vierkantmuttern  aufgesteckt und
gleichzeitig in die Eckverbindungen einge-
schoben. Danach ebenfalls mit Schrauben 2
sichern.

B-273-1 (0.24)

Baustufe 1

Anz.| Nr. Bauteil
8 2 Schraube M3 x 8
8 12 Vierkantmutter M3
1 132 Stirnwand flr Kasten
4 137 Eckverbinder
2 | 143 Kantenprofil, 134mm
2 | 144 Kantenprofil, 150mm

Baustufe 2
Anz. | Nr. Bauteil
7 1 Schraube M3 x6
3 2 Schraube M3 x 8
9 12 Vierkantmutter M3
7 | 138 Klemmbtgel
1 149 Seitenwand fdr
Kasten Zugmaschine
1 151 Boden f. Kasten Zugmaschine
3 152 Kantenprofil, 380mm
Baustufe 3
Anz.| Nr. Bauteil
5 1 Schraube M3x 6
1 2 Schraube M3 x 8
3 12 Vierkantmutter M3
5 138 Klemmbidgel
1 149 Seitenwand fir
Kasten Zugmaschine
1 152 Kantenprofil, 380mm

2 Einbau der rechten Seiten-
wand und des Bodens

Stecken Sie in die Lasche des Eckverbinders
unten rechts der Stimseite ein langes Kan-
tenprofil 1562 und befestigen das Kantenprofil
mit Schraube 2. An die Lasche unten links
bringen Sie ein zweites Kantenprofil 152 an
und befestigen es ebenfalls mit Schraube 2.
Schieben Sie in die Nut des rechten Kanten-
profils drei Vierkantmuttern 12 und in das lin-
ke Kantenprofil ebenfalls drei Vierkantmut-
tern 12. In die Nuten der Kantenprofile wird
dann der Boden 151 eingeschoben und in
das rechte Kantenprofil die Seitenwand 149
eingelegt. Ein weiteres Kantenprofil 152 wird
auf der Lasche des Eckverbinders cben
rechts und auf die Seitenwand aufgesteckt
und an der Lasche mit Schraube 2 befestigt.
In die Nut des Kantenprofils legen Sie drei
Vierkantmuttern 12 ein. Der Boden und die
Seitenwand werden am Kantenprofil unten
rechts mit Klemmbligeln 138, Schrauben 1
und den eingelegten Vierkantmuttern befe-
stigt. Ebenso verfahren Sie mit Boden und
Stirnwand (unten) sowie mit Stimwand und
Seitenwand {rechts).

3 Einbau der linken
Seitenwand

Stecken Sie in die Nut des langen Kanien-
profils unten links eine Seitenwand 149 und
befestigen Sie diese mit Klemmbiigeln 138,
Schrauben 1 und den eingelegten Vierkant-
muttern 12 an Stimwand und am langen
Kantenprofil. Besticken Sie das letzte lange
Kantenprofil 152 mit drei Vierkantmuttern 12
und stecken es in die Lasche des Eckverbin-
ders oben links und auf die kurze Seiten-
wand links. Befestigen Sie es mit Schraube 2
an der Lasche.

273s2.D0G / Aufb Seite 2




Z obey any / HOA'TSIELT

19%0BIQ
Jadoid By) OUC Z MSIDS UM | Xl pue
‘(apis ye|) |2ued 9pIS HOYs 2y} OO0 puE (epis
ya| ‘dey) 101osuucD Jauiod By Jo Jexorig
3] OJUI Y HASUl pUR ZG| LUOROas Jauinod Buo|
18| 3y 0] g1 Sinu alenbs sauy} ppy "UOIDAS
Jautoo Buo) syl pue |sued peay syl ‘yjoq
ojLa Y X1} 0} (pepasul Apealle} g1 sinu aienbs
pue | smelos ‘gel sdwes Buiipug uoyy esn
"6t teued apis auo uasul (apis Ya| ‘wonoq)
uonass Jewos Buo) ayr jo ercolB By) U

[oued apis y9a| 24}
jo flquiassy ¢

‘ginU aJenbs payasul pue | SmMaI10s ‘gEL
sdurejo BuiBpug yum apis b syl cjuo pue
‘wonoq ‘leued peay ayy oluo ‘(apis Bu ‘wot
-}0q) uooas JBUINd sy oo ‘[Bued apis pue
aseq 'yjoq Xi4 "UOIN09S JoLIoD Bl Jo aaoolh
ay) ol g| sinu adenbs 9aIy) Yosu| ‘g malos
UM 1930BIQ 9yl OuC JI XI} pue |pued apis
ayy jo pue {spis by ‘dol) Jopeuuno Jauiod
aly Jo 18MorIq 8Y) OO ZG) UODBS IBUI0D
IBULIN BUO Uld ‘UCIEoas JaLIoo b sy ol
611 |eued spis ) AB| pPUB SUOIIOSS JBLLIOD
ayl Jo seaoolf sl Ol |G} 8seq 8y} apis
Uy, 'SUONISS JBUI0d pUBY-Y8| 8L} puke puey
-WB1 ayy jo saa00iB By) ol gt Sinu aJenbs
58U} UdBa opIS "Z M3I0S UM SUOIID8S
ylog einseg 18xorIg Bl Byl ol Buo pue
9| oyl ojul suo :jeued pesy sup J0 WOLOQY
UO SICIIBULCD IBUICD By} JO siexdeIq 8yl
olUl ZSL Uousas Jsuico Buol yors suo Hasu|

Jooyy
2y} Jo pue jaued apls
Y6l 9y} jo A|quidssy g

WIWIDRE ‘UoID8S IBLIOD g6l
Buo| ‘Apoqg uea ‘jpued spis  &YL
dwep Bubpug el
£ Inuatenhs gL
QX EN MaI0S
9 XEW MaIdg | g

—_w— -

ued fiquessy oN | ‘AID

g dois Alquessy

WWOEE ‘UoNDas JIBUIoD Z§|
Guo| ‘Apog ueA ‘aseg  LSL
Buo| ‘Apog uea ‘joued apiIs b1
dweo uibpug gg1
e Inuelenbs ZL
gXEW Ma0g g
9 X EN Ma10g 1

N oM

ued flquessy oN | Al

Z deis Alquassy

slaled) 9|XE-Z PUB SI2A0W awLd Jo) ‘Apog uep

apis
puey-ya

WILUQG | ‘UCHD8S 1IBUIoD bl
WWES| ‘UoNoas Jauwion £l
JOLOBUUOD IBUI0D 21
Apoq uen ‘Bued o4 ZEL
oW nuaenbg zL
g MaI05 g

W wo — = N

yed Ailquassy 'oN | "AiD

| dals Alquisssy

(r2°0) 1-EL2-9

144

cl

apis
puey-ybry

"2 SMAIDS UM TIUN BU]
2IN03S "SI0DBULIOS JSUIOD B} OJUl ) BpIsS
‘W awes 2y 1B ‘pue sinu adenbs psuas
Ul Y] Yim gl UCNOaS ISUI0D 1SE| BU} uo
198 SUON09S JaUl00 981y} By} jo sanoalb sy}
o doy wouy gl [sued juol) sy} apls MON

Z L SInu alenbs om] Yoea AQ ||om Se paysiu
-IN} puR S10J98UUND 1BUICD pPajquiosse Apeal
-le 8y} o sqe} Buipnujoad ayy ojuo Aem owes
ay) Aq pl SUONDES JOUIOD {BIIUBA OM) By}
Xl USUL g MEJ2S SUO YIBD ylm SI0JoSUU0D
JBUI0D BU} XY "UORDDS JOUI0D By) Jo SpuUd
Ylog OJUl LE] SI0]0QUUDD JOUIOD HaSUl pUuE
SUOHOSS JOLLIGD LOYS 8U) Jo 8uo 01 g} Sinu
asenbs om ppy “[eued pesy eyt sledsid mopn

awel) [sued pesy 9y}
jo uons|dwioy |

‘SUOJDDS Sl Ul pajasul os[e ‘[surd
yoea BIN0BS -] SMIMS pue sinu alenbs
AQ Jayabol psmalos puUe suoloas syl Ul
papesul- g | sdureo Buibpug syl "piis eq ues
-Bus| jo asuas Ui ajgeaolt- ZL Sinu asenbs
‘leucBelp sy) OF pajedol Aeawias ‘eaccud
Jsyuny teyy ybBnomyl -sipued eyy Buiyores
JO} BAIBS UON09S JBwI0D Byl Jo $940010
pauosod Jeylo eyl O] BUO ‘|BOIUBA OM

Alquiasse ay} 1o} SajoN

sdnosb Ajquiasse jo uonadiion




Fertigstellung der Baugruppen

4 Montage auf Fahrgestell

= bei Zugmaschine mit Standard-Fahrge-
stell: Befestigen Sie unter dem Boden mit
Schrauben 2 acht Gewindehllsen 28. Der
Boden mit den bereits montienten Teilen
(diese sind im Bild rechis zur besseren
Ubersicht nicht dargestellty kann dann auf
den Rahmen gesetzt und von unten mit
Schrauben 2 gesichert werden.

= bei Zugmaschine mit Profi-Fahrgestell
(ohne Abb.): In diesem Fall bendtigen
Sie zusatzlich die Nachriistpackung fiir
Aufbauten, Art-Nr. 721. Schauen Sie
dazu bitte in die Bauanleitung lhres Fahr-
gestells.

= bei 2-Achs-Anhinger: Setzen Sie den
Boden (die bereits montierten Teilen sind
zur besseren Ubersicht hier nicht darge-
stellt) auf den Rahmen lhres Fahrgesiells
und befestigen die beiden Teile mit
Schrauben 2 und Muttern M3. Dabei wird
mit den hinteren Schrauben {2) gleichzei-
tig der StofRstangenhalter (130) wie dar-
gestellt unter dem Rahmen befestigt.

= bei Tandem-Anhédnger {ohne Abb.}: Zur
Montage schauen Sie bitte in die Bauan-
leitung lhres Fahrgestells.

Zugmaschine mit
Standard-Rahmen

Rahmen des
Fahrgesiells

B-273-4 {0.24)

Baustufe 4
Anz. | Nr. Bauteil
4 --- Mutter M3
16 2 Schraube M3 x8
8 28 Gewindehiilse 20mm

2-Achs-Anhénger

Boden

Rahmen des
Fahrgestells

B-273-3 (0.24)

72

Baustufe 5
Anz.| Nr. Bauteil
17 1 Schraube M3 x
12 2 Schraube M3 x 8
9 12 Vierkantmutter M3
1 133 Tdr links Container
1 134 Tdr rechts Container
1 135 Scharnierhalter unten
1 136 Scharnierhalter oben
4 137 Eckverbinder
16 | 138 Klemmblgel
2 139 Scharnierstift 1,5 x 132
2 140 Haken
2 | 142 Anschlagh(ise {abschneiden
aus Kunststoffschlauch 70mm)
2 | 143 Kantenprofil, 134mm
2 | 144 Kantenprofil, 150mm
1 150 Dach f. Kasten Zugmaschine
12 | 712 Blinkerglas orange, flach
1 11078 Anschlagblech
12 | 1079 Ricklichtglas rot, flach

Kasten-Aufbau, fiir Zugmaschine und 2-Achs-Anhiinger

1079

B-273-2 (0.24)

5 Einbau der hinteren Tiiren

und des Daches

Ein kurzes Kantenprofil 143 wird mit drei
Vierkantmuttern 12 bestiickt, in beide Enden
des Kantenprofils ein Eckverbinder 137 ge-
steckt und mit Schrauben 2 festgeklemmit.
Befestigen Sie die beiden senkrechten Kan-
tenprofile 144 an den hochstehenden La-
schen der bereits montierten Eckverbinder
genauso und bestlicken Sie diese mit je zwei
Vierkantmutiern 12.

In die Schamiere der Tiren 133 und 134
schieben Sie die Scharnierstifte 139. Aus
dem beiliegenden Kunststoffschlauch wer-
den zwei Anschlaghllsen 142 geschnitten,
jede etwa 4mm lang. Die beiden Haken 140
mit den Kunststoffhiilsen bringen sie an den
Taren an. Auf die Enden der Scharnierstifte
wird unten der Schamierhalter 135 aufge-
steckt und oben der Scharnierhalter 136. Die
komplette Einheit schieben Sie von oben in
die senkrechten Kantenprofile, Dann wird

das letzte Kantenprofil 3 mit zwei Vierkant-
muttern 12 bestlckt, mit aufgesteckten Eck-
verbindern eingeschoben und mit Schrauben
2 gesichert.

In die oberen langen Kantenprofile des Ka-
stens schieben Sie das Dach 150 und an-
schlieBend die Laschen der Eckverbinder der
moentierten Rlckwand. Zum SchiuB werden
an allen restlichen eingelegten Vierkantmut-
tern Klemmbiigel 138 mit Schrauben 1 an-
gebracht. Das Befestigen erfolgt durch die
gedffneten Hecktlren. Nun noch das An-
schiagblech 1078 mittig zwischen den beiden
Tlren mit Schraube 1 an der dafiir einge-
legten Vierkanimutier befestigen.

Zum Schlu3 in die noch offenen Lécher der
Eckverbinder an der Stimseite die Blinker-
glaser orange 712 und an der Riickseite die
Ricklichtgldser rot 1079 eindriicken.

273s3.D0C / Auth

Seite 3



L abeyd o roel any /200°1segtg

JUISUOD $5510X8 N0 Yim Ajuo uclINpalds) pue udnesdng
*SUOIIEDIIPOLW [BDIUYD@) s1RJ0d10oul 01 WBu 2yl sAISsal o gl
‘s1o08 (EajydesBodAy Jo [eoiuyosy Joy AljIgEI ou BLWNSSE URD B []

Aupusog ‘FEueddngn v0g 2 - 0 L 0 02 ¥08 O'd ‘00IG3M AT 5661 © ©

wes]-02IaaM InoA

ponay anok Buyquiasse Aolu3

"a|qissod se yoinb se ped juaweoeidal oy Addns s QDI03M 1By
painsse aq Aew noA ‘painbal soseds oy Jo wud) oexe pue Auuenb
‘inojod Buiwiasuod s|iejep Aressaosu ayy Bunesipul osje nqg isi sued
JelauaB syl ulyum pauoiusw SISOUNU-J(1g 95CUYl AUc Jou Buisn Juet
-lodwn si ¥ asodind Japlo Jo4 ‘OOIQIM UM Aj0auip Jo Jajesp Jnok
yum yonol u 1eb asead 'SHed JUswaoe|dal alinbal 1aaa pinoys nod J|

"BUI0D
0} steah 10} |gpow nok jo juowdolus pue Apgeinp sesjuelenh
siy| -sAep asay) w puy o Ajauel - Ayenb yBiy jo sjeuslew siqeIng
sesn O9IdIM SHEd [BNPIAIDUL JO SINIDEINUEBLL 8L 10 jS[APOW Honl)
021a3M snoioaid el Jo sU0 Lo papiosp aaey nok eyl pelb ale app

jIseisnyue Builepous Jeeg

L2E ON-THY " SISSRYD BRI SXYE
0/E ON-"UY SISSBY) Jojied ] -wspue
GeZ ON-UY  sadesis Inoynm Jligisled Jo)
| SISSBUD) [eLUOISSBI0Id BIXY-&
£EL ON-UY SISSBYD) [BUOISSS0IS BIXY-£
Opg ON-LY  JadBals oYM Jligislad Jof
SISSBYD PIEPUEIS BiXY-E
LES ON-LY S{SSBYD PIEPUBIS BIXY-E
isisseys Bunyig
eng L8¢ ON-HY
Xoelq g/ ‘ON-HY
pal /g ON-HY
oYM  glg ON-'HY

sJaieJ} ajxe-g pue
siaaow dwad J0j

Apog uep

6)1 91 L ..................................... ILIB!GN\
T TI T A Ie Joa0 JublaH
WU gg ] e [ 19A0 UIPIAA U]
WU @Ot [|eloa0 LpBius]  -adnseapy
‘sgsodind |eroads 1o} Bunuieds! usym
oseq Juayooxa Buneoo Jepmod Axods prey Apwsuixg anojoD
‘uefie pajquessesl pue pajunow
-sip &q AeW S|OpOW ||y "pemalns aie sued [enpiapul |y
‘susucdwos onseyd oedw ybiy
‘sjusuodwos aim BLpuaq pue SI0109UUCD PSPESIY]  2IMPOnns
jgo1s ssojuiels ‘sued [sued wnuwne Buols wwg |-} -ladng
uolpduoasap [esjuysaL
o-e/2-9
-Boreres

021a3m aul ul sdi} pue suonsebbns ino puy
asesld YN0 JO SaNqIssod JOUI0 SNOLIBA 104

98/ ON-HYy T SIYBIT $8UI0D IBLEILOD
104 WsAG feotnos)g

264 ON-LY T Y, WOISAS [R011081T

R Oty e UJGIS'/(S [Ba108;3

:{suondo} sall0sS320Yy

NOUSMELEN AENESSY €21 CI=®

e T
P —— -
9ZEET pai
PO T alyM
‘wopod ‘Yoddns abuiH gL | 1
Lo ¥
90802 " 1el} ‘pal sus| Wbl seay /01| 2t
i g pued doig ss01 | 1
20g0g ey ‘ebuelo suajuoquig 212 | 2L
0801Lg e an|q lauie|tod ‘-uJ—JOO(] el |
glggg e Hoe|q ‘WWpg| ‘Uonoss IsWeD eFL | ¥
gagGg pal 0120z (wwoy sgnt onseid sy}
QOELG ™7 ey m Jomooaopeasssdors Zyl | 2
HWWOBE UOWOas JBW0D ZSL | ¢ 80Z0g “TTTTTTTTTII N00 OF L | &
gegog Buoj Apoq uea ‘aseg |51 | | 90z0g " zebxglpudsbuy ec1 | 2 18UBIUOD Y- Jo0Q EEE | |
0L0Lg " an|q yeLOg T duep Buibpug ge1L | 82
figheterd yorg goglg T yorlg
ggggeg pal B0gLg T pol
oe0tg T " BHYM olgLg - ahuym
‘Bu0| Apoq uBA ‘Jooyd 0G|l L 10]08UUDD I3UI0D) 4EL | 8 ‘Apoq uena ‘jeued Juolq zE| I
ga01g " T gngg 9RO Lg T anig 0/002 wuwog Bulysng pepeslyl gz | 8
ZLQSZ mmmmrimmrm—aaa HSEIC‘ GOSSZ ............................ )'Ioelq 1,717003 ............... Ew 1nu G.IEan EL BZ
PNy - — pal B —. pol QXEN MOIS Z op
880Le T alium QOLLg “e alYMm TTOXEW MBI | 62
‘Buol Apoq uen eued spis 6L | @ ‘do} ‘poddns ebuiy ogL | t TEW NN - ¥
ON-dd3 ved Alquassy  oN | A0 {ON-daZ ued Alquassy  ‘oN | A1 ['ON-da3 ved Alqwassy  oN | "AlD

‘Buny) sawioo suy] 10} se|qeo Alesss
03Ul U} 0 uoloaUL0ISIL By} Joj paplacid ale yaiym Jayloue
uodn pauopisod sajoy oml puy NoA Apoq uea Jedeud ay) Jo eseq

(sued areds Buuspio usym saquinu-4q3 osn aseaid) Ajquissse ey} Joj Aipssedeu sued 1o isjf s1edwol

-abBpe puey Ya| eyl 18 Ajwug u Buons 'Jonoa e sk a0 abed jeulbuo
2y} picy pue ‘ool ‘sebps Jauul sy 1B safied (e Jaebol anib Ajjeuld &

-sabed Buiurewal aul ppe ApBiwIS "2J0jaq se uebe

Y3( 8aul 0} J1ano plo} pue sabpe 1sino Ya| syl Hons ‘spiemdn Butaey
a1 ysiBug syl yum suo snoiaaid su jo dol uo abed xou ay) Aeq g

‘(BIppiw syt

2UL UO SE [jom SB SISSBYD 18(lel} 8L} JO pus Ieal 8y} 1 98/ ON

-uy ‘spylbrg Jeulos Jauleluoy) 1o} wialsAs Jesnoa)3 ay) |le1s
-ul Aew noA Buppom sioosuu0o Jawioo sy} jo siubip eyl 186 o)
062 "ON-"UY JBlWsUBL) paleiu) 8yl snid £87 ON 10 28/ 0N
~Hy JBUND JO SWSISAS [BOUI0ST SLA JO UG YIM 10 ‘G6L ON
-Uy AN WRBISAS 1e0L108i3 auy Jauiis Y paddinba s 1aaow

auwld ok §| Y67 ON-LY C.Y-diN. WelsAg [eoinoojg e

"06/ "ON-"HY JaliWsuel | paleyu] syl snid €8/ "ON 10 '8/
"ON-"HY JaUIe Jo swalsAg BJU1081T el Jo auo yum paddinba

s Janow awnd anoA

‘167 "ON-UY ‘wolsAs poaseyul =

‘£8L

"ON 10 28/ "ON-"UY 1oUla 1O WoJSAG [esioa)g ue Ag paddinba
S| Joaow swnd NoA Iy 05 ‘687 ON-"LIY ‘WwoisAs jearsejg »

: so|oue Buimoyjo) eyl

Buisn puawwooa. em Jejien ey o) Bunyby Buippe pueiul noA |
uonejjeIsu] 2143993

‘ucipodold syi Bunedwes Aq paiyuspl aq
0] ale sued pajensn|i joN ereas jeurbiio e sued jueriodi
jsoiw sy} Jo uonensn| ue Buppe ale em ebed siyl Jo apis Us)
BU] UQ ‘SIBYSEM PUE $SMBI0S JUBByIp JO UOIIBSYNUSDI ISI5es 1o

‘sgayoesg Ul Jequinu ped 115Uy} yum psjou
-ap ale Sy JuasSiIp Ul paueluod sued AQuasse [enplapul
“1agLNU UoEDIUSPl Ue Yl papiaoid Jou aJe Sinu Xailf g

-AlWesse Jo ynsal
1081100 B 8Insul M sIyL "pepiacid ere yoiysm sued asouyl Auo
asn pue Alqwesse jo sdejs snouea auy) Bujuedxe ssjou ay)
anlesqo Ajnjaien ~dals uGoNNSUCY [ENOE ai)) Jo} sluauodwod
paunbal syl eleoipul sisy sped syl S80D IOLLIBYLN pUB
‘pareisn| pue paquasep sl deis Algwasse sifuis yorg "suoy
-onaysul eyl o} AlBulploose Ajquiasse Jo sdals oyl mo||0} 8SES|Y

§210U [BIDUIY

UL Ajjesiaa plo) eyl sy 43| syl o} ssoioe abed doy syl pof pue (di
anisaype Bursn “6-a) abps 121n0 Yol eyl 1e ;eulebol sebed om] syl an|o g
‘spJemdn
Buior) 121 ysiBug ayy ynm sy auy jo dot uo abed xeu auyy Ae| pue
‘splemumop Buioe) 1xe) ysbuz syl yum sbed 1saiy syl punor wng C|

:smo||0) se sebed

al NoNs pur plo) o1 arey nok asodind siyy 1o4 "0S Usim NoA J 1800q
umo 1noA Jaabo) Bumind smoje uononusul sIY) jo dn-exqew ay)  :dig

Z} ON Ued
£y 1hu atenbg

e
£ INN
| 'ON Hed
9xgw @ @Eﬂm
¢ 'CN Med
exen () [

17} 8jeas e "0)a s;aqsem ‘sMatog




